MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO
Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS

Fone: (55) 3781 3555

1

EDITAL Nº 101/2023, de 30 de junho de 2023.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO

NÃO OBRIGATÓRIO REMUNERADO NO INSTITUTO FEDERAL

FARROUPILHA – CAMPUS SANTO AUGUSTO

A Diretora Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha, Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado dos recursos, a relação definitiva de candidatos inscritos e a convocação
para realização de entrevistas de seleção de estudantes de nível médio e superior
para a realização de Estágio Não Obrigatório Remunerado no Instituto Federal
Farroupilha – Campus Santo Augusto.

1. DOS RECURSOS
1.1. Não foram interpostos recursos contra a relação preliminar de inscritos nesta
seleção.

2. DA RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS
2.1. Vaga NM 02

Nome Matrícula

Julia Piesanti 2023314974

Laura Silva de Moura 2023317930

Maria Augusta Coelho Kahl 2023316235

Verônica Antonow 2023317368

2.2. Vaga NS 08

Nome Matrícula

Bruno Telles 2023011994

Fernando Bolkenhagen Schultz 2023010781

Guilherme Julian Scherer 2023015250

Jéssica Marje Marx 2022018060

João Eduardo Venturini Forigo 2023010772

Jonathan Gonzatto 2022018032

José Augusto Fragoso Dias 2023003179

Kétrin Maikely Oliveira dos Anjos 2023011967

Laura Alessandra Pradella Frizzo 2023014501

Luan Delaflora Guth 2022001868

Luis Fernando Baraldi Porazzi 2022001287

Raquel Cardoso da Cruz 2023014074

Sabrina Caetano Lourenço 2023003482

3. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO
Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS

Fone: (55) 3781 3555

2

3.1. Ficam convocados os candidatos relacionados abaixo a comparecerem no dia e
horário listados, na Biblioteca do IFFAR – Campus Santo Augusto, para realização
das entrevistas de seleção:

Nome Vaga Dia Horário

Guilherme Julian Scherer NS08 03/07 13h20min

Kétrin Maikely Oliveira dos Anjos NS08 03/07 13h40min

Luis Fernando Baraldi Porazzi NS08 03/07 14h00min

José Augusto Fragoso Dias NS08 03/07 14h20min

Raquel Cardoso da Cruz NS08 03/07 14h40min

João Eduardo Venturini Forigo NS08 03/07 15h00min

Sabrina Caetano Lourenço NS08 03/07 15h20min

Laura Alessandra Pradella Frizzo NS08 03/07 15h40min

Jéssica Marje Marx NS08 03/07 16h00min

Bruno Telles NS08 03/07 16h20min

Fernando Bolkenhagen Schultz NS08 03/07 16h40min

Luan Delaflora Guth NS08 03/07 17h00min

Laura Silva de Moura NM02 03/07 17h20min

Maria Augusta Coelho Kahl NM02 03/07 17h40min

Verônica Antonow NM02 03/07 18h00min

Julia Piesanti NM02 03/07 18h20min

Jonathan Gonzatto NS08 03/07 18h40min

3.2. O não comparecimento do candidato, no dia e horário marcados, acarretará na
eliminação do mesmo neste processo seletivo.
3.3. O resultado das entrevistas será publicado conforme cronograma do Edital
94/2023.